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تجربه حضــور در نشســت هیأت مدیــره انجمن 
کلانشهرهای جهان )متروپلیس( چگونه بود؟ 

متروپلیس فعالیت جدید خود را در یک دوره سه ساله از 2024شروع می کند 
من به عنوان شهردار شیراز که در حال حاضر عضو هیأت مدیره هستیم، برای 
دور بعدی نیز به عنوان عضو هیأت مدیره انجمن کلانشهرها انتخاب شدم. در 
نشست های برگزار شده مشخص شد چالش های مشترک در کلانشهرهای 
بزرگ جهان وجود دارد. برای مثال، مشکلات زیست محیطی، فضای سبز، 
مدیریت پسماند، ترافیک، تامین منابع مالی، مهاجرت از شهرهای کوچک به 
کلانشهرها و حاشیه نشینی دغدغه  و موضوعات مشترک کلانشهرها محسوب 
می شود. در جلسه هایی که داشتیم، توانستیم مشکلات و دغدغه های مدیریت 
شهری را به اشتراک بگذاریم تا کلانشــهرها بتوانند از تجربه های مشترک 

یکدیگر استفاده کنند.
شهرداران به عنوان متولی مدیریت شهری چه نقشی 

می توانند در انجمن کلانشهرهای جهان ایفا کنند؟
به هر حال، شهرداران باید در عرصه بین المللی حضور داشته باشند؛ به ویژه 

شهرداران کشورمان با توجه به قدمت و عظمت مدیریت شهری حتما باید در 
مجامع بین المللی فعال باشند.

دغدغه ها و مشکلات مدیریت شهری در ایران با سایر 
کلانشهرهای جهان چه تفاوت ها و وجوه اشتراکی دارند؟

شباهت ها و تفاوت ها بسیار است. برای مثال، ترافیک، آلودگی هوا، آلودگی 
محیط زیست و مهاجرت، مشکلات مشترک کلانشهرهای ما به ویژه تهران با 

کلانشهرهای دیگر کشورهاست. همچنین توسعه فضای سبز و مدیریت 
پسماند هم دغدغه مشترک کلانشهرهای جهان بود درحالی که 

برخلاف کشور ما که آب و هوای گرم و خشک و کمبود آب 
دارد، در برخی کلانشهرهای دنیا مشکل تامین منابع 

آبی وجود ندارد.
 مدیریت شــهری به سمت 
مدل جدیدی پیش می رود و شیوه های 
سنتی مدیریت شهری کم کم جای خود 
را به شهر هوشمند می دهد. آیا شما در 
متروپلیس از تجربه های هوشمندسازی 

دیگر کلانشهرها استفاده خواهید کرد؟
موضوع شهر هوشمند و استفاده صحیح از منابع 

اهمیت بســیاری دارد. مثلا در این بخش در حوزه 
پسماند برخی کشورها از ما جلوتر هستند و توانسته اند 

با آموزش شــهروندان و تفکیک زباله از مبــدأ در این حوزه به 
موفقیت های بزرگی دســت یابند. به همین دلیل در شرایطی که مثلا در 

کلانشهر تهران هر روز پسماند جمع آوری می شود، در برخی کلانشهرهای 
جهان زباله ها بیشــتر از یکی، دو بار در هفته جمع آوری نمی شود. آموزش و 
مشارکت مردم می تواند حداقل 50درصد مسیر را در حوزه پسماند هموار کند.
اگرچه در شــیراز آلودگی هوا یک معضل مهم تلقی 
نمی شود، اما اغلب کلانشهرهای ایران با معضل آلودگی هوا مواجه 

هستند و البته وضعیت حمل ونقل در کشــور به گونه ای است که 
به آلودگی هوا دامن می زند. توســعه حمل ونقل عمومی نباید در 

کلانشهرهای کشور در اولویت قرار بگیرد؟ 
شیراز در طول یک سال گذشته حتی یک روز هم آلودگی هوا نداشته است، 
اما در تهران بیشتر از 15درصد از آلودگی هوا به موتورسیکلت ها برمی گردد 
درحالی که دنیا به سمت موتورسیکلت برقی، دوچرخه و اسکوتر رفته است. 
امروز در اروپــا بنزین حداقل لیتــری 90هزار تومان اســت و به 
همین دلیل، برای مردم به صرفه نیست که با خودروی 
شخصی در شهر تردد کنند. البته در کشور ما یک 
بخشی به مردم برمی گردد، اما مدیریت شهری و 
دولت می توانند با توسعه حمل ونقل عمومی 
مشکلات را کاهش دهند. دولت باید توجه 
بیشــتری به موضوعات شــهرداری ها و 
به خصوص کلانشهرها کند تا شهر قابل 

زندگی باشد.
با توجــه بــه اینکه 
شهرداران کلانشــهرها از سراسر 
جهان در آخرین نشست متروپلیس 
حضور داشتند، بهتر است تجارب خود را 
در اختیار کدام شهرداران قرار دهید و مهم تر 
از آن از تجارب کدام شهرداران باید استفاده کنید؟
در متروپلیس مدیران کلانشهرها حاضر هستند که تبادل تجربه 
کنند و در این نشست ما از فلسطین شــهردار داشتیم تا کشورهای اروپایی 
و آمریکایی. ما باید تجارب خود را در اختیار کشورهای پایین تر از خودمان 
بگذاریم و در عین حال، از تجربیات کشــورهای توسعه یافته استفاده کنیم. 
به خصوص در حوزه فضای سبز، پسماند و سیستم حمل ونقل عمومی تجارب 

ثابت و اجرا شده در دنیا وجود دارد که باید از آن استفاده کنیم. 

درست در همین روزهای آخر بهار 
که دمای هوا در شــیراز به حدود 
36درجه ســانتی گراد رســیده، 
کاهش فشار آب در برخی از محله های شیراز ازجمله میانرود، 
کوشــک میدان، پاســارگاد، مهدی آبــاد و... باعث کلافگی 
شــهروندان شــده و تحمل این روزهای گرم را ســخت تر 
کرده است. مســئولان آبفا خبر می دهند که تا 2 هفته آتی با 
ورود خط دوم انتقال آب از سد درودزن به شیراز،  این مشکل 
برطرف خواهد شد. اما شهروندان به دنبال اصل ماجرا هستند 
و این پرسش برای شان مطرح است که چرا افت شدید فشار آب 
در برخی از محله های شیراز اتفاق می افتد؟ از گفته های بهمن 

بهروزی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز برمی آید که 
دبی تصفیه خانه شیراز 7900لیتر در ثانیه است درحالی که 
برای تعداد مشــترکان به 8700لیتر در ثانیه نیاز است و این 

کمبود با کاهش فشار آب جبران می شود.
 از سوی دیگر خشک شدن 10حلقه چاه از ابتدای سال ازجمله 
در دراک، صدرا، ابیوردی و... چالش کاهش افت فشــار آب را 
جدی تر کرده اســت. با وجود اینکه انجــام اقدامات جزئی و 
مدیریت مخازن و همچنین ورود خط دوم انتقال آب از ســد 
درودزن به شیراز به عنوان راهکار رفع این مشکل در 2هفته 
آینده قلمداد می شود، اما باز هم نباید از اصول مدیریت صحیح 

مصرف آب از سوی شهروندان غافل شد. 

عدد خبر

مدیرکل ورزش و جوانــان همدان گفت: 
۶ زمیــن مینی فوتبــال بــا اعتبــار 15 تــا 
18میلیارد ریال آماده بهره برداری است. 
به گزارش ایرنا، علی حقیقــی افزود: این 
زمین های چمن  در روســتاهای پهنه بر و 
آبرومند شهرســتان بهــار، ایده لــو و اوزن 
دره و قهورد علیا شهرستان کبودرآهنگ، 
توییجیــن همــدان و اسلامشــهر آق گل 
حــال ســاخت  در  شهرســتان ملایــر 
 اســت و تــا شــهریورماه بــه بهره بــرداری

خواهد رسید.

6
زمین چمن

همدان

عملیات حفر 55 حلقه چــاه برای تامین 
آب زاهــدان در دســت اجراســت. بــه 
گــزارش تســنیم، اســتاندار سیســتان و 
بلوچســتان بــا اعــلام این خبــر گفــت: با 
تغییر نگاه  در انجام کارها، باید به توانایی 
و مشــارکت مــردم در کارهــا به خصوص 
مســائل شــهری توجــه داشــته باشــیم. 
آینده نگــری در انجــام پروژه های شــهری 
باید مــورد توجه مســئولان قــرار بگیرد و 
در اجرای طرح ها باید حداقل بازه زمانی 

10ساله را مدنظر قرار دهند. 

55
حلقه

وبلوچستان
سیستان

کرمانخبر

جشنواره جهانی شعر مقاومت 
آیین پایانی »جشنواره جهانی شــعر مقاومت« 14تیرماه  
همزمان با روز قلم و در آســتانه عید غدیر در کرمان برگزار 
می شود. به گزارش همشهری، شهردار کرمان گفت: »علاوه 
بر برگزیدگان داخلی و خارجی جشنواره، برای حضور چند 
تن از چهره های شــعر مقاومت جهان، به خصوص در عرصه 
شعر مقاومت فارسی و شعر مقاومت عربی برنامه ریزی شده 
است.« سعید شعرباف ضمن اشــاره به برنامه های برگزاری  
آیین پایانی جشنواره از 12 تا 14 تیرماه، افزود: » برگزاری 
شب های شعر مردمی با حضور چهره های ادبی در میان مردم 
و نیز برگزاری نشست های تخصصی با حضور کارشناسان و 
صاحب نظران عرصه شــعر مقاومت، از برنامه هایی است که 
برای ایام آیین پایانی جشنواره جهانی شعر مقاومت کرمان 

تدارک دیده شده است.« 
وی با اشاره به استقبال بسیارخوب شــاعران فارسی زبان، 
عرب زبان و انگلیســی زبان از جشــنواره، گفــت: »در کنار 
شاعران پرشماری از استان های مختلف میهن عزیزمان، از 
کشورهایی همچون افغانستان، عراق، استرالیا، لبنان، تانزانیا، 
سوریه، آفریقای جنوبی، پاکستان و یمن  شاعران در مجموع 

بیش از 2هزار اثر به دبیرخانه جشنواره فرستاده اند.« 

 بهره برداری از 
طرح های کشاورزی در استان ها

هفته پایانــی خرداد مــاه به نــام هفته جهادکشــاورزی 
 نامگذاری و در بیشتر اســتان ها با افتتاح طرح های شاخص 

همراه است.

138طرح در اصفهان
138پروژه کشــاورزی با اعتباری بالغ بر 423 میلیارد تومان در 
استان اصفهان افتتاح شد. به گفته مهرداد مرادمند، رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان، 56 پروژه   به تولیدات گیاهی، 34 طرح به 
آب و خاک و امور اراضی، 24 پروژه به منابع طبیعی و آبخیزداری 
و 6طرح به امور عشایر مربوط است. همچنین 5  پروژه  با تحقیقات 
کشاورزی، 5 طرح باتعاون روستایی، 5پروژه با تولیدات دام، طیور 
و آبزیان و 3 پروژه نیز   با صنایع کشــاورزی مرتبط اســت. رئیس 
سازمان جهادکشاورزی استان، شــمار بهره برداران از طرح های 
نامبرده را 3هزارو346خانوار اعلام و تصریح کرد: اشــتغال پایدار 
برای 439نفر و تثبیت اشتغال برای 202نفر از نتایج پروژه هاست.

جایگزینی نخیلات فرسوده در شادگان
جایگزینی نخیلات فرسوده در شهرستان شادگان به وسعت 
حدود 385هکتار با اعتبار 160میلیارد ریال از برنامه های هفته 
جهادکشاورزی خوزستان اســت. به گفته جمشید اسلامیان، 
 مدیر جهادکشــاورزی شهرستان شــادگان این طرح در هر

4 دهستان خنافره، بوزی، حسینی و دارخوین انجام می شود 
و نخل های با سن بالا و بی ســر، حذف و توسط پاجوش های 
تجاری و بومی منطقه جایگزین می شوند. توسعه نخیلات در 
شهرستانی مانند شادگان در ارزآوری و رونق اقتصادی کشور 
و توسعه پایدار روستایی نقش بسزایی دارد. اسلامیان گفت: 
»از اواخر فروردین ماه تاکنون بیش از 70 هزار تن محصولات 
زراعی پاییزه تولید و بیش از50 هزار تن گندم از گندمکاران 
شادگانی به صورت تضمینی خرید شده است. همچنین بیش 
از 120هزار تــن محصولات باغی که معمولا خرما اســت در 
سال زراعی گذشته در شهرستان تولید و 65هزار تن خرما از 

نخل داران خریداری شده است.« 

148طرح در کردستان 
از 148طرحی که به مناسبت این هفته در استان کردستان افتتاح 
شد، 37طرح مربوط به شهرستان سقز است که با سرمایه گذاری 
29میلیارد تومان   در زمینه های بســته بندی ذرت علوفه ای، بذر، 
آب و خاک، اجرای شــبکه های آبیاری و احداث مجتمع آبیاری 
مشارکتی به بهره برداری رســید. طرح مجتمع بسته بندی ذرت 
علوفه ای برای 8نفر در روســتای تیزآباد اشتغال زایی کرده است. 
ســالانه 500 هزار تن انواع محصولات کشــاورزی دامی، باغی و 
زراعی در شهرستان سقز تولید می شود وبه طور مستقیم 17هزار 
بهره بردار در بخش کشاورزی در این شهرستان فعالیت می کنند. 
پیمان اسکندری، رئیس سازمان جهادکشاورزی کردستان گفت: 
»چند انبار مکانیزه و سایت های بذر در این شهرستان تا پایان سال 

به بهره برداری خواهد رسید.«

اشتغال زایی برای 347نفر در همدان 
اســتان همدان با بهره برداری از 49طرح بــه ارزش 273میلیارد 
تومان و اشتغال 347نفر در سطح اســتان، هفته جهادکشاورزی 
را ســپری می کند.آذر محمدی، معاون مدیر امور سرمایه گذاری 
سازمان جهادکشاورزی استان همدان گفت: »با اجرای طرح های 
کشاورزی در استان همدان 752خانوار روســتایی از افتتاح این 
طرح ها بهره مند شــدند.«  14گلخانه نیز به مساحت 13.5هکتار 
و اعتبار 52 میلیاردو400میلیون تومان مــورد بهره برداری قرار 
گرفت که برای 133نفر اشــتغال ایجاد کرده است.  6 واحد دام و 
طیور با اعتبار 181میلیارد تومان نیز آغــاز به کار کرد که 32نفر 
در آنها مشغول به کار شدند. 2طرح صنایع کشاورزی و تبدیلی با 
13.5میلیارد تومان و اشتغال زایی 14نفر، 27مورد طرح های آب 
و خاک به ارزش 25میلیاردو700 میلیون تومان و اشــتغال زایی 

169نفر نیز از دیگر برنامه های این استان است.

گزارش روز 

تجربه های جهانی برای کلانشهرهای ایرانی 
شهردار شیراز به عنوان عضو هیأت مدیره »متروپلیس« از تبادل تجربه  کلانشهرهای ایران با کشورهای مختلف خبر می دهد

علت افت محسوس فشار آب در شیراز چیست؟
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شهردار شیراز برای دومین سال متوالی به عنوان عضو هیأت 
مدیره »متروپلیس« )انجمن کلانشــهرهای مهم جهان( 
انتخاب شد تا از ابتدای سال میلادی 2024به مدت 3 سال در 

این پست انجام وظیفه کند.
»محمدحسن اسدی«، در گفت وگو با همشهری درباره این 
نشست و اینکه چگونه کلانشــهرهای ایران باید از تجربه  

کشورهای توسعه یافته استفاده کنند، صحبت می کند.

محمود مولایی گپ
روزنامه نگار


